
AKTUÁLNĚ REPORTÁŽ ROZHOVOR

Jaká budou dvacátá léta? ю
Život v následujícím desetiletí pohledem 
socioložky (Simona Weidnerová), ekonoma 
(Lukáš Rovanda), politologa (Petr Sokol) 
a specialisty na vědu a technologie 
(Jan A. Novák)

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_______________16

REFLEXE_______________________________ 18

ROZHOVOR_____________________________________

Pavel Stodůlka 24
OKO a jeho nekonečný svět
Slavný chirurg vypravuje o pacientovi, 
kterému vrá til zrak po 53 letech, o tom, 
co všechno lze na očích operovat, 
i o farmaceutické lobby /  Hena Benešová

TÉMA___________________________________________

Triumf vědy зо
Vakcína proti covidu naznačuje cestu, 
jak zajistit budoucnost lidstva 
Lucie Tomanová

FENOMÉN_______________________________________

Konec mladých pušek se
Byl to nejočekávanější počin ze světa 
videoher posledních let. Ze h ry  Cyberpunk 2077 
se však vyklubala nebývalá blamáž.
Kryštof Pavelka

PORTRÉT_______________________________________

Rytíř Mikýř 40
Martin Mikyska, alias M ikýř, v krátkých 
epizodách svého pořadu popisuje největší 
fenomény současného českého internetu 
Martin Bartkovský

Na hrob sobě 44
Na severu Čech řádí navzdory koroně 
nezadržitelný divadelní soubor 
Ivana Bonaventurová

46

Roman Týc 46
Polibte nám polis!
„Nevzdělaná společnost ustrne a bude 
náchylnější к  manipulacím, tedy 
к  novým formám totality,“ říká 
v rozhovoru s Markem Gregorem spolu
zakladatel umělecké skupiny Ztohoven

LABYRINT KULTURY __________52

Roman Týc SONDA_________________________________________

Revoluce v kouření.
Sen, či realita? ss
Cigarety se jednou přestanou vyrábět.
Svět proto vzhlíží к  alternativám se 
sníženým rizikem pro zdraví lidí.
Viliam Bucheri

CAUSA__________________________________________

Ladislav Mrkvička 62
Vzpomínka na herce, který odešel krátce 
před koncem roku 2020 /  Veronika Bednářová

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 6 6

Á PROPOS______________________________________

Zelené Jů, hnědé Hele 72
Zjištění, že slavní plyšáci nejsou černobílí, 
ale barevní, se pro mnoho současných 
padesátníků stalo šokujícím objevem 
dospělosti /Dan Hrubý

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

V kanálu La Manche
se staví Venclovského garáž 74
Dálkoví plavci nemají po brexitu 
na růžích ustláno /M ilan Tesař


